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ZEBRANIE  SPR A W O ZD A W C ZO -W Y B O R C ZE 
S E K C JI H ISTO R II BOTANIKI PTB 

(K R A K Ó W , 22  L U T E G O  2001)

R eport and  election m eeting o f  the H istory o f  Botany 
Section o f  the Polish Botanical Society 
(C racow , Poland, 22 F eb ru aru  2001)

Z ebranie spraw ozdaw czo-w yborcze Sekcji Hi
storii Botaniki PTB odbyło się  w sali konferencyjnej 
Instytutu Botaniki Uniw ersytetu Jagiellońskiego, w 
podziem iach C ollegium  Śniadeckiego. Poprzedni Za
rząd Sekcji w ybrany został 25 kwietnia 1996 r. W 
ciągu ostatnich pięciu lal liczba członków  zwiększyła 
się o 7 osób (do 35). W  tym  czasie Sekcja uczestni
czyła w licznych sesjach naukowych: w 1996 r. -  po
św ięconej uczczeniu 200-rocznicy śmierci ks. Krzy
sztofa Kluka ( I referat), w 1997 r. -  z okazji 75-lecia 
PTB (1 referat), w 1998 r. w sesji „Pogranicze nauk 
botanicznych i hum anistycznych jak o  obszar inspira
cji badaw czych” (5 referatów ), w Zjeździć Ogrodów 
B otanicznych (1 referat), w sesji „Podsum ow anie do
konań historii botaniki w Polsce od czasów Józefa 
R ostafińskiego oraz przegląd aktualnie prowadzo
nych badań” podczas 51. Z jazdu PTB w Gdańsku (9 
referatów ). „K ontekst odkrycia” (I referat), „Współ-
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cze sny rzut oka na początki ochrony przyrody w Pol
sce" (4 referaty), w 2000 r. -  w 3 1 Z jeździć O grodów  
Botanicznych (I referat), „Przyroda-N auka-K ultura. 
Hum anistyczny kontekst nauk przyrodniczych u pro
gu X X I  w. (12 referatów), „Jakub W aga -  pedagog i 
uczony” (2 referaty) oraz „Puszcza Białow ieska -  
dziedzictw o przyrodnicze” (2 referaty). Prace Sekcji 
koncentrowały się g łów nie na badaniach nad historią 
botaniki w ośrodku krakow skim , w arszaw skim  i wi- 
leńsko-krzem ienieckim , dziejam i m ikologii w Pol
sce, botaniką R enesansu, botanicznym i zbioram i mu
zealnym i: zbierano m ateriały do przyszłej bibliografii 
polskiej historiografii botaniki, „Leksykonu Botani
ków Polskich” , „Portretów  Botaników Polskich", 
prowadzono badania nad staropolską literaturą bota
niczną („Zielnikiem ” Szym ona Syreniusza), począt
kami polskiej botaniki oraz dawnym i księgozbioram i 
botanicznym i (J. Jundzitła i F. Scheidta). Na forum  
m iędzynarodowym  członkow ie Sekcji uczestniczyli i 
wygłosili referaty podczas sym pozjum  „Significato 
dei musei scienti lici alle soglie del terzo m illenio” 
(Neapol. W iochy), XX M iędzynarodow ego Kongre
su Historii Nauki (Liege, Belgia), oraz sym pozjum  z 
okazji 300-lccia O grodu Botanicznego M artin-Lut- 
her-Universität Halle-W ittcm hcrga (Halle, N iem cy). 
Sekcja w spółpracow ała z Instytutem  Botaniki UJ, In
stytutem Botaniki im. W. Szafera Polskiej Akadem ii 
Nauk, Instytutem  Historii Nauki PA N, Kom itetem  
Historii Nauki i Techniki przy W ydziale I PAN, Ka
tedrą Botaniki U niwersytetu Ś ląskiego, K atedrą Fito- 
patologii Szkoły (Jłównej G ospodarstw a W iejskiego, 
Kom isją Historii Nauki Polskiej Akadem ii Um iejęt
ności, U niwersytetem  W rocław skim , Uniw ersytetem  
Marii C urie-Skłodow skiej i U niwersytetem  Biało
stockim . C złonkow ie Sekcji opublikow ali kilka mo
nografii. np. W. G rębecka W ilno  -  Krzemieniec. Bo
taniczna szkoła naukow a (1791-1841); Złota Księga  
Wydziału B iologii i N auk o  Ziem i UJ  oraz Jó ze f Ro
stafiński  -  botanik i hum anista  -  obie prace zbiorowe 
pod redakcją A. Zem anek, T. M ajewski -  Andrzej 
Batko botanik, filozof, nauczyciel.

W ybrano nowy Zarząd Sekcji w składzie: prze
wodnicząca -  prof, d r hab. A licja Zem anek (UJ); za
stępca -  prof, dr hab. T om asz M ajewski (SGGW ); se
kretarz -  d r Piotr K öhler (U J); członkow ie Zarządu -  
doc. dr hab. W anda G rębecka (IHN PAN), prof, dr 
hab. K rzysztof Rostański (US).

Na część referatow ą zebrania  złożyły się trzy wy
stąpienia. Doc. dr hab. W anda G rębecka w referacie 
pt. "Źródła do historii botaniki -  punkt widzenia hi
storyka i botanika -  kontrow ersja czy uzupełnienie” 
om ówiła tn.in. podstaw ow e różnice między podej

ściem  historyka a  historyka botaniki do źródeł, syste
matykę tych źródeł, przedstaw iła problettt krytyki 
źródeł i ich oceny. Dr Piotr Köhler w referacie pt. 
„H istoria botaniki -  główne nurty badaw cze” przed
stawił zasadnicze kierunki badaw cze w spółczesnej 
historiografii na przykładzie historii botaniki. Po obu 
referatach wyw iązała się bardzo interesująca dysku
sja naw iązująca zasadniczo do głów nych myśli 
przedstaw ionych przez obu referentów . Trzeci referat 
pt. „Józef Rostafiński -  botanik i hum anista” przesta
wiła prof, dr hab. A licja Zem anek podczas połączo
nego posiedzenia Sekcji Historii Botaniki i Oddziału 
Krakow skiego PTB. Referat był bogato ilustrow any 
zdjęciam i J. Rostafińskiego, a także schematami 
obrazującym i główne kierunki badaw cze uczonego 
oraz fazy w jeg o  twórczości naukowej. Referatowi to
warzyszyła w ystaw a najw ażniejszych prac J. R osta
fińskiego.

Piotr K Ö H LER


